



平成17年11月1日

各 位

東京都港区六本木一丁目6番1号 イー・トレード証券株式会社 代表取締役執行役員社長 井土 太良 (コード番号:8701)

問い合せ先:

執行役員 広報·IR室長 佐藤 義仁

電話番号 : 03 - 5562 - 7210 (代表)

E\*トレードポイントの振替における 株式会社ネットプライス及びイーツアー株式会社との提携について

SBIグループのイー・トレード証券株式会社(東京都港区、代表取締役執行役員社長 井土太良、以下、イー・トレード証券)は、本日より当社ポイントプログラム「E\*トレードポイント」において、インターネット上で各種ショッピングサービスを展開するECの企画運営会社、株式会社ネットプライス(東京都渋谷区、代表取締役社長兼CEO 佐藤 輝英、以下、ネットプライス)及び、日本最大級の海外格安航空券サイトを運営するイーツアー株式会社(東京都港区、代表取締役 公文 雅人、以下、イーツアー)と提携を開始いたしますのでお知らせいたします。

イー・トレード証券は、顧客向けポイントプログラムである「E\*トレードポイント」の振替先として、ネットプライスの「とくポイント」及びイーツアーの「イーツアー割引クーポン」を提供します。 E\*トレードポイントは、お取引実績に応じて1ポイント=1円で加算されるイー・トレード証券顧客向けのポイントプログラムです。イー・トレード証券の顧客は、ネットプライスがイー・トレード証券ウェブサイトビジター向けに提供するショッピングサービス「ETギャザリング」で商品の購入時に現金の代わりに使用できる「とくポイント」及び、イーツアーの運営する海外格安航空券サイトで海外航空券を購入する際割引券として使用できる「イーツアー割引クーポン」と、自身のE\*トレードポイントとを交換することができます。

ネットプライスは、本年1月より、イー・トレード証券ウェブサイトビジター向けに専用のショッピングサービス「ETギャザリング」を提供しています。イー・トレード証券のトップページやログアウトページに「ETギャザリング」への入口を設け、購入者が増えれば増えるほど価格が安くなる「ギャザリング」(共同購入)方式で商品を販売しています。ネットプライスは、今回の提携を通じて、イー・トレード証券顧客向けにサービスレベルの向上を図り、さらなるサービス利用の促進を図る予定です。

イーツアーは、E\*トレードポイントから「イーツアー割引クーポン」への振替サービスを実施するとともに、イーツアーの顧客が海外航空券を購入する際、購入金額に応じてE\*トレードポイントを付与するサービスを開始します。双方向のサービスを通じて、顧客数80万人を超えるイー・トレード証券との提携効果を高め、新規顧客の獲得及び販売力の拡大を目指します。

イー・トレード証券は、顧客中心主義を経営理念として「業界最低水準の手数料で業界最高水準のサービス」「魅力ある投資機会の提供」「豊富かつ良質な投資判断情報の提供」「取引の安全性の提供」に尽力することで多くの投資家からご支持いただき、オンライン専業証券のリーディングカンパニーとしての地位を築いてまいりました。このたびの両社との提携により、サービスのさらなる向上を図り、顧客の満足度を高めていきたいと考えています。

イー・トレード証券は、オンライン証券のパイオニアとして「顧客中心主義」のもと、顧客のニーズを 最大限尊重しつつ、魅力ある手数料水準、サービスそして商品の提供に今後ともより一層努めてまいり ます。

本プレスリリースに関するお問い合わせ先: 広報・IR室 03-5562-7215